
?,

ČESKÁ EXPORTNÍ BANKA

CZECH EXPORT BANK

DOHODA o VYPLNOVACÍM PRÁVU SMĚNEČNÉM

1. Pan jako výstavce

(„Výstavcď) prohlašuje, že dne 31. 3. 2020 odevzdal Ceské exportní bance, a.s., zapsané

V obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3042 se sídlem Praha

], Vodičkova 34 č.p. 701, PSČ 111 21, IČ 63078333, DIČ (3263078333 („Banka“) ] (jednu)

vlastní bianco směnku na řad Banky vystavenou V EUR dne 31. 3. 2020, avalovanou manželkou

Výstavce, paní—

-(„Avalista“ a „Bianco směnka“). Podoba této směnky tvoří přílohu této Dohody

o vyplňovacím právu směnečném („Dohoda“).

2. Banka uzavřela dne 31. 3. 2020 se společnost—

_(„Dlužník“)jako dlužníkem aspolečností—

—(„Spoludlužník“)jako spoludlužníkem Smlouvu o úvěru

na financování vývozního úvěru č. 26683 („Smlouva“). Výstavce prohlašuje, že je plně seznámen

s obsahem Smlouvy a všech jejich příloh.

 

  

 

3. Veškeré pojmy s velkým počátečním písmenem V této Dohodě nedefmované mají význam, který

jejim přiřazen ve Smlouvě.

4. Bianco směnka obsahuje směnečnou doložku „efektivně“ a „bez protestu“.

5. Výstavce uděluje Bance oprávnění, aby Banka:

a) vyplnila V případě, že Dlužník a/nebo Spoludlužníkje V prodlení se zaplacenímjakéhokoliv

peněžitého plnění podle Smlouvy nebo V souvislosti s ní, V Bianco směnce datum splatnosti

v části údaj splatnosti a jakoukoliv částku až do výše rovnající se dlužené jistině Úvěru,

případného úroku, úroku z prodlení, případné smluvní pokutě, případnému nároku na

náhradu újmy a dalším částkám splatným Bance podle Smlouvy nebo až do výše rovnající

se nároku na vydání bezdůvodného obohacení vyplývajícího z plnění na základě či

v souvislosti s Smlouvou, ukázala-li by se neplatnou, nebo by na straně Dlužníka a/nebo

Spoludlužníka vzniklo bezdůvodné obohacení zjiného důvodu; a

b) použila Bianco směnku pojej ím vyplnění V souladu s tímto oprávněním k uspokojení svých

pohledávek, které má vůči Dlužníkovi a/nebo Spoludlužníkovi, přičemž Bankaje oprávněna

Bianco směnku nebo práva z ní převést na třetí osobu.

6. Banka se zavazuje dle své volby vrátit Výstavci jeho neuplatněnou a Bankou znehodnocenou

Bianco směnku nebo tuto skartovat a zaslat Výstavci protokol o skartaci v případě, že Banka nemá

1

 



na základě Smlouvy povinnost poskytnout Dlužníkoví jakékoli finanční prostředky a současně

veškeré peněžité dluhy Dlužníka a Spoludlužníka podle Smlouvy byly Dlužníkem a/nebo

Spoludlužníkem řádně a včas splněny.

7. Výstavce a Banka se dohodli, že spory spojené s Bianco směnkou budou spadat do pravomoci

obecných soudů Ceské republiky smístní příslušností pro území obvodu Obvodního soudu

pro Prahu 1.

8. Výstavce a Avalista berou na vědomí, že Banka, jako právnická osoba s většinovou majetkovou

účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) („Zákon o registru smluv“),

a souhlasí s uveřejněním uzavřené dohody o vyplňovacím právu směnečném (vyplňovacího

směnečného prohlášení) v registru smluv, s tím, že takové uveřejnění nepředstavuje porušení

povinnosti mlčenlivosti.

V Praze dne 31. 3. 2020 V Praze dne 31. 3. 2020

Za Ceskou exportní banku, a.s.

 

Ing. Jaroslav Výborný

předseda představenstva

 

 

Ing. Emil Holan

člen představenstva

 

Prohlášení avalisty

Avalista tímto prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že souhlasí s obsahem výše uvedeného

Vyplňovacího směnečného prohlášení, jakož i skutečnost, že byl obeznámen se Smlouvou, jak je tato

definována v článku 2.

V Praze dne 31. 3. 2020

  

 


